
COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 
Prot. n. 1308 
 
Ordinanza n. 1/2016  in data 21/03/2016. 
 
Oggetto: L.R. n. 6/2005 – Abbattimento urgente di n. 2 cipressi comuni secchi presso il cimitero del 
Capoluogo. 

 
IL SINDACO 

 
Accertato  che presso il cimitero del Capoluogo (Fg. 10, Mapp. A, Zona E del PRG di Sassofeltrio), 
sono presenti due cipressi comuni parzialmente seccati che rappresentano una problematica 
sanitaria in quando essendo ammalati possono essere causa di un eventuale contagio per le le piante 
vicine, compromettendone quindi la capacità e/o potenzialità vegetativa. 
Ritenuto indispensabile procedere con urgenza all’abbattimento delle suddette piante di cipresso al 
fine di eliminare la suddetta problematica; 
Vista la L.R. 23.2.2005, n. 6 e, in particolare, gli art. 20 e 23; 
Visto che nella fattispecie in esame ricorrono le condizioni di interesse pubblico di cui all’art. 54, c. 
2, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000  n. 267; 

ORDINA 
 
1) di procedere all’abbattimento immediato dei due cipressi comuni di cui in premessa; 
2) la messa a dimora (non nello stesso posto) di n. 4 cipressi comuni che dovrà essere effettuata 
entro e non oltre 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla data odierna. 
 
Copia del presente provvedimento sarà trasmesso a: 
Comando Stazione Carabinieri – Mercatino Conca (PU) 
 
 
Gli agenti di Polizia Municipale sono incaricati della verifica per il rispetto della presente 
ordinanza. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 21/03/2016 
 
 
 
                         IL SINDACO 
                    Dott. Arch. Francesco Formoso 
 
 


